
Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones_aiguesdepaterna@agbar.net

Dirección Postal

Ronda Isaac Peral, 14
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A07_2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2021
a las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Aigües Municipals de Paterna
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shOV5QRq%2FeQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento hidrogeológico, mantenimiento predictivo, preventivo y
correctivo de las captaciones de agua subterránea gestionadas por Aigües de Paterna S.A.

Valor estimado del contrato 203.605,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.272,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.721,13 EUR.

Clasificación CPV
50510000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de metal.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71351220 - Servicios de consultoría en geología.
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.
90733800 - Servicios de drenaje de la contaminación de aguas subterráneas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shOV5QRq%2FeQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed5c268b-8949-44ef-8736-4ef13867d900


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2021 a las 09:00 horas
Debido a la actual situación por la COVID, el acto

Precio de la oferta más baja 34.612,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.649,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

AQUATEC, PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U.
NIF A85788073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.612,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.880,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado Mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 25/01/2021
Plazo de Formalización Del 26/01/2021 al 16/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Maestro Soler, 36
(46980) Paterna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/12/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Maestro Soler, 36
(46980) Paterna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/12/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Calle Maestro Soler, 36
(46980) Paterna Estonia

será telemático. Previamente se informará de las
instrucciones para asistir.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportar la acreditación de estar inscrito en el Registro de la Dirección General de Industria, Energía y Minas como
instalador/mantenedor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: Según apartado K del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Certificado de calidad ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según apartado K del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Certificado ISO 14001 de gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según apartado K del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Certificado ISO 45.001 o OSHAS sistemas de gestión de seguridad y salud en el trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según apartado K del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: Según apartado K del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según apartado K del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización general del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c6%2BqsrK7QfCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006176164 |  2021-544610 | mar, 26 ene 2021 11:17:47:819 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83489293223117786149881273031368869474 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c6%2BqsrK7QfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

